
900 68 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-002058 
YOR O 

Dr. Román Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Segundo del Cantón SANTO DOMINGO el 20 de Febrero de 2014, que contienen la 
constitución de la compañía COPALSO S.A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ-DRASD-SAS- 

2014-1909 de 20 de mayo de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-019 de 25 de abril de 

2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COPALSO S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de Mayo de 2014 

  

Dr. Rom arros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

Exp. Reserva 7614373 

. , Nro. Trámite 1.2014.664 
y FMA/



  

  

"Registro Mercantil de Santo Domingo 
| TRÁMITE NÚMERO: 3573 | 

/ e 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

esto 70 
  

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
sx 

/ 
/ 

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 

CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 2448 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 11/06/2014 > 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 80 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:   
"Cantón de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

Identificación Nombres Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece | 

1708818446 BOSQUEZ VELOZ Santo Damingo ACCIONISTA Casado 

CARLOS A o 
RIGOBERTO 

1714703707 REVELO CARRERA. “| Santo Domingo. ACCIONISTA Soltero 

MARCO POLO 
1712662814 MONAR VILLEGAS ” | Santo Domingo > ACCIONISTA “y Soltero > 

HUGO ADALBERTO = % 

1802198992 'GARCES PAREDES Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

JULIA ROSA 

0201242278 VELASCO VILLENA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO CELIO o 
1706163183 VARGAS PAREDES: ' | Santo Domingo ACCIONISTA Y Casado 

NELSON RAMIRO , - 

1716784291 ARTEAGA BASTIDAS | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero Ú 

! JUAN CARLOS o 
1722033832 VELOZ BOSQUEZ Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

MIGUEL MOISES 
0201054228 VELASCO ROJAS "(Santo Domingo ACCIONISTA Viudo 

ANGEL OCTAVIO , 

1714376215 LLORE REVELO Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

FRANKLIN JAVIER 

1703497667 LLORE PUETATE Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

1705502555 TORRES MIGUEL Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

> 

Página 1 de 4 

O
 

a
 59 

CA
) 

C
n
 

e)
 

IMP. GM. es 

 



X= 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

/ 

ANGEL 

1711038297 MOREIRA SANTANA | Santo Domingo ACCIONISTA > Soltero 

JULIO CESAR Mo 

1708398274 BOSQUEZ LOPEZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

CARLOS MESIAS 

1720051554 VELOZ BOSQUEZ Santo Domingo ACCIONISTA Soltero J 

ROBINSON 

RODRIGO 

1706862644 ZABALA PRIETO  ) | Santo Domingo ACCIONISTA . Casado 

- SEGUNDO ANGEL | 
1716021066 PANTOJA BASTIDAS | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

BLANCA NANCY |/ - 
1702568393 MENESES SANCHEZ | Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

AGAPITO 

HERNANDO 

1709745150 BENAVIDES JOSE Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

DOMINGO 

1711201754 _ GAIBOR VELOZ Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

GERARDO LENIN % 

1713060018 BOSQUEZ VELOZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado ! 
: GUSTAVO ZEBERON - 

1707843684 PUENTE VELOZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

GUILLERMO 

DUVERL! 

1711562924 ORTEGA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

BENALCAZAR 

N o SIMON BOLIVAR 

1716833270 VELASCO GAIBOR Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

ANGEL ABRAHAN 

1200123170 ROMAN VARGAS Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

CESAR AURELIO 

1707831366 PANTOJA TORO Santo Domingo ACCIONISTA Soltero // 

JUVENCIO JAVIER 

0200839496 GARCIA GARCIA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

GABRIEL GERARDO 

1707611784 HERRERA CASTILLO | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MARCELO NICOLAS 

1714469473 LLANOS RIERA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

MARCELO HERNAN 

1705597605 VARGAS PAREDES Santo Domingo ACCIONISTA Casado , 

LUIS MEDARDO 

Página 2 de 4 

Mi



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

  
  

  

» de nm : e 

"Registro Mercantil de Santo Domingo 0000 71 

0909142374 CHANCAY PIGUABE | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

WILLIAM ENRIQUE | : 

1712843794 OLALLA MONAR Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

BOLIVAR JOSE 

0200593713 BOSQUEZ MASIAS Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MENTOR ANIBAL 

0101903268 LOJA COCHANCELA | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

CLAUDIO GERARDO | 
1714187133 MUÑOZ CEDEÑO Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

EDISON L 

ALEJANDRO 

1710761345 BOSQUEZ VELOZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MOISES OSWALDO 

1709734642 VELOZ PAREDES Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MARCOS VINICIO *- ÓN 

0909793820 MENDOZA MERA Santo Domingo | ACCIONISTA Casado 

FERNANDO 

GONZALO o 
0200319317 VELASCO NARANJO | Santo Domingo ! ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO VICENTE | - A 

0201493236 VELASCO VILLENA - | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

LUIS ALCIVAR 0 o 
1711562239 COLOMA MOREIRA: [Santo Dohiingo - ACCIONISTA Viudo 

LENIS MIRELLA 
1713119475 NAVARRO. Santo Domingo ACCIONISTA + - Soltero 

HERNANDEZ 
MANUEL MESIAS 

1721463659 VELASCO VILLENA, .| Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MARCO VINICIO o 
1710779594 MORENO CHOEZ Santo Domingo : ACCIONISTA Casado : 

GUILLERMO Mos 
WILMER o 

1712301991 BOSQUEZ AYALA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

ANGEL EDUARDO |, | o 

1708997224 BURGOS CASTILLO | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

ROSENDO o 

CANDELARIO 

1722033360 TUAREZ MOREIRA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

BYRON JESUS 

1705590782 VELOZ QUINTANA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

CARLOS RAUL ' 

/ 

— , / Página 3 de 4 

/ 

e .926360 
IMP. GM. ea 

 



  

  

  

1713182267 VELOZ PAREDES 
ANGEL EMILIO     

Santo Domingo ACCIONISTA 

    

Soltero 

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
po = 

Ñ 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA: 20/02/2014 

NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA > 

CANTÓN: SANTO DOMINGO 
  

  

  

  

  

    
N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC-IRQ-DRASD-SAS-14-002058 N 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: ESPECIALISTA JURÍDICO 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. ROMAN BARROS FARFAN 
RESOLUCIÓN: 
PLAZO: CINCUENTA AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COPALSO S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO     

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Capital /   800,00     
  

5. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA 

y 

  

    

  

A 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERÁCIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
/ A 

    

Página 4 de 4 
o


